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Du går på den internasjonale IB skolen United World College 
Red Cross Nordic i Fjaler kommune, Nordfjord. Hvorfor valgte 
du IB-linje på UWC? 
 
Jeg tror ikke at det var noen gang en endelig grunn til at jeg 
valgte å gå på IB-linjen. Da det kom tid til å sette inn linjer på 
Vigo en gang i tiende klasse, var det ikke som om jeg hadde 
noen 5-års framtidsutsikt på livet. Jeg var bare ung og dum og 
ville ha noe forandring i skolehverdagen. Jeg tok først pre-IB på 
Bergen Katedralskole, tilsvarende Vg1. Selv om første året på 
vgs var kjempefin og jeg ble kjent med kjempe mange 
vidunderlige og rare folk, var det ikke akkurat like 
virkelighetsbrytende som jeg hadde håpet på. Jeg hadde følt 
meg fanget og klaustrofobisk i hverdagen. Jeg hadde lyst på en 
sjanse til å vokse som person, å bli mer enn det jeg allerede 
var. Det var da ganske livsforandrende å bli ringt opp av UWC 
Norge og bli fortalt at jeg kom inn på internatskole i to år på 
UWC Røde Kors Nordisk. Jeg var før det klar til å si opp IB-
karrieren for godt. Det var ikke noe poeng å takle uendelig mer 
akademisk stress i tillegg til elendige poengberegninger til 
norske karakterer. UWC derimot, da blir det kanskje verdt det, 
tenkte jeg. UWC har vært en ubeskrivelig tornado i livet. Jeg 
har utvilsomt oppnådd alt jeg ville med vgs og mer. Jeg har 
utviklet meg, og jeg har blitt enda mer. Jeg har prøvd, og vært 
lykkelig i, ting som jeg ellers aldri ville ha prøvd. En av dem var 
også nemlig filosofifaget. Jeg kunne aldri ha tenkt meg HiFi på 
vgs, men det ble til slutt filosofi på RCN som jeg endte opp 
med. IB-linjen har blitt en ganske smertefull sidestilt tillegg til 
det store valget som var å takke ja til en plass hos UWC, og jeg 
angrer ikke på det i det hele tatt (selv om moralen kan til tider 
vakle heftig). 
 
Hvilken type undervisning engasjerer deg mest? 
Jeg tror at det er en menneskelig lyst til å føle at man har 
oppnådd noe. Der mange undervisningstimer går glipp er at det 
blir bare mer og mer jobb og læring uten at man har anledning 
til å se bak seg og føle på det man har lært. Jeg tror den typen 
undervisning som engasjerer meg mest er den type som får 



meg til å føle at jeg faktisk har oppnådd noe, at jeg har lært, 
eller at jeg har mestret noe.  
 
Hvor henter du informasjon om filosofi; Hvilke YouTube 
kanaler? SoM? Podkaster? Bøker? 
Det aller meste av filosofi kunnskapen kommer fra 
klasserommet. Om man er ganske nysgjerrig er YouTube 
kanalen “Crash Course” ganske god for basiskunnskapen. 
Annet enn det benytter jeg meg mest med ‘Stanford 
Encyclopedia of Philosophy’ eller ‘Internet Encyclopedia of 
Philosophy’ for litt dypere info. I IB-linjen er det krav at man 
skriver et ‘extended essay’ der man går i dybden i et emne. Jeg 
valgte å analysere John Hick sin ‘Soul Building Theodicy’. For 
den slags oppgave brukte jeg mest lengre tekster fra JSTOR, 
og boken til Hick ‘Evil and the God of Love’. I min erfaring, er å 
lese bøker den mest produktive måten å engasjere seg på 
filosofien.  
 
Hvilke filosofer er du mest nysgjerrig på? 
De to filosofene som jeg har jobbet mest med til nå er John 
Hick og Friedrich Nietzsche. Tidligere var jeg ganske interessert 
i religiøs filosofi, men for tiden har fokuset skiftet litt til fri vilje 
debatten, samt “the problem of other minds.” 
 
Middag med en viktig tenker. Hvem velger du? 
Tror det blir nok med Hick, jeg har noen tanker som jeg har lyst 
å dele med ham. Jeg tror vi kan si oss enig i forhold til noen 
tema, men angående hans ‘eschaton’ ville det nok vært 
diskusjon. 
 
Hva har du tenkt å studere/gjøre etter du er ferdig på IB? 
Jeg håper å komme inn på NTNU til neste skoleår. Det blir nok 
til slutt en mastergrad i et eller annet ingeniørfag, men nå til 
tiden vurderer jeg også å først ta et årsstudium i filosofi.  
 
Hva er viktigst: Er det sant? Kjennes det godt? Er det vakkert? 
Jeg tror i filosofi er tanker vakre når de henger godt sammen 
med andre tanker. Når alt sammensatt blir mer verdifullt enn 



bare summen på de enkelte delene. Derfor tror jeg at det at en 
tanke er vakkert er viktigst. I filosofien er sannheten ganske så 
hard å oppnå, helt fra tiden til Sokrates og enda før det, til nå 
har menneskeheten aldri funnet noe helhetlig svar på noe som 
helst filosofisk. Det kommer alltid til å være noen som er uenig 
med deg i hvilken som helst filosofisk sak, og det som gjør det 
til filosofi er det at begge sidene er like mengder feil og riktig 
samtidig. Naturlig er det også like uviktig at noe kjennes godt. 
Om alle filosofiske ideer skulle kjennes godt, ville alle vært 
enige om alt. Diskusjonen kommer fra at noen våger å velge en 
ukomfortabel idé til å bekjempe for. Inni i hvilken som helst 
filosof må det være en advokat til djevelen. Det er like 
nødvendig som sollys til planteceller. 
 
2. runde NM filosofi er 11-12 mars. OL i filosofi går 14-17. mai i 
Polen med deltakere fra ca 55 land. Hvis du kvalifiserer deg, vil 
datoene kollidere med IB-eksamener eller kan du ev. dra til OL? 
Det blir dessverre ingen OL for meg fordi jeg har både kjemi og 
matte eksamen når konkurransen foregår. 
 
 


